
Hi ha de dir:

Denominació Zones bàsiques
antiga Denominació nova de salut
————————————————————————————————
Àrea 15 Departament 16 Zones bàsiques de salut 

la Vila Joiosa de l’antiga Àrea 15

València, 20 de maig de 2005

El conseller de Sanitat,
VICENTE RAMBLA MOMPLET

Conselleria d’Agricultura, Pesca i Alimentació

RESOLUCIÓ de 25 de maig de 2005, del director general
de Producció i Comercialització Agrària, per la qual es
declaren els territoris afectats per les circumstàncies cli-
màtiques excepcionals reconegudes per l’Estat Espanyol.
[2005/6113]

El Reglament (CE) número 1973/2004, de la Comissió, de 29
d’octubre, pel qual s’estableixen les disposicions d’aplicació del
Reglament (CE) número 1782/2003, del Consell, fixa que en el cas de
prima específica a la qualitat del blat dur prevista en el capítol 1, del
títol IV, del Reglament (CE) número 1782/2003 i els pagaments per
superfícies de cultius herbacis previstos en el capítol 10, del títol IV,
d’este reglament, els cultius realitzats en superfícies completament
sembrades i cultivades d’acord amb normes locals, però que no acon-
segueixen la fase de floració a causa de circumstàncies climàtiques
excepcionals reconegudes per l’Estat membre, podran continuar optant
a l’ajuda, sempre que les superfícies considerades no s’utilitzen per a
cap altre fi fins a l’esmentada fase de creixement.

Mitjançant una Ordre de 26 de gener de 2005, de la Conselleria
d’Agricultura, Pesca i Alimentació, es van establir les bases regula-
dores del procediment per a la sol·licitud, tramitació i concessió de les
ajudes per a determinats règims d’ajuda comunitaris en agricultura
per a la campanya 2005/2006 i ramaderia per a l’any 2005.

La disposició final primera de l’esmentada Ordre de 26 de gener
de 2005, faculta el director general de Producció i Comercialització
Agrària, en l’àmbit de les seues corresponents competències, per al seu
desenvolupament i aplicació.

Per part de l’Estat Espanyol s’ha reconegut la concurrència de
circumstàncies climàtiques excepcionals en la campanya 2005/2006,
i correspon a la Comunitat Valenciana determinar geogràficament i
administrativament les àrees que, per estes circumstàncies, es poden
acollir a les excepcions previstes en l’article 77 del Reglament (CE)
número 1782/2003 i en l’article 2.2 del Reglament (CE) número
1973/2004.

Per allò que s’ha exposat, resolc:

Primer
Declarar, a efectes del Reglament (CE) número 1973/2004, de la

Comissió, afectats per la sequera els cultius de cereals, oleaginoses,
proteaginoses, lli i cànem sembrats i cultivats en les explotacions ubi-
cades en algun/s dels municipis que es relacionen en l’annex I.

Segon
Podran continuar optant en la campanya 2005/2006 als pagaments

per superfícies de cultius herbacis previst en el capítol 10, del títol
IV, d’este reglament, sempre que les superfícies considerades no
s’hagen utilitzat per a cap altre fi fins a la data en què s’haguera degut
produir la floració en circumstàncies climàtiques normals.

Tercer
La utilització dels cultius herbacis ressenyats requerirà comunicació

a la Conselleria d’Agricultura, Pesca i Alimentació.

DOGV - Núm. 5.016 30   05  2005 18479

Debe decir:

Antigua Zonas básicas 
denominación Nueva denominación de salud
————————————————————————————————
Área 15 Departamento 16. Zonas básicas de salud

Villajoyosa de la antigua Área 15.

Valencia, 20 de mayo de 2005

El conseller de Sanidad,
VICENTE RAMBLA MOMPLET

Conselleria de Agricultura, Pesca y Alimentación

RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2005, del director gene-
ral de Producción y Comercialización Agraria, por la que
se declara los territorios afectados por las circunstancias
climáticas excepcionales reconocidas por el Estado espa-
ñol. [2005/6113]

El Reglamento (CE) nº 1973/2004, de la Comisión, de 29 de octu-
bre, por el que se establecen las disposiciones de aplicación del Regla-
mento (CE) nº 1782/2003, del Consejo, fija que en el caso de prima
específica a la calidad del trigo duro prevista en el Capítulo 1 del
Título IV del Reglamento (CE) nº 1782/2003 y los pagos por super-
ficies de cultivos herbáceos previstos en el Capítulo 10 del Título IV
de dicho Reglamento, los cultivos realizados en superficies entera-
mente sembradas y cultivadas de acuerdo con normas locales, pero que
no alcancen la fase de floración debido a circunstancias climáticas
excepcionales reconocidas por el Estado miembro, podrán seguir
optando a la ayuda, siempre que las superficies consideradas no se
utilicen para ningún otro fin hasta la citada fase de crecimiento.

Mediante Orden de 26 de enero de 2005, de la Conselleria de Agri-
cultura, Pesca y Alimentación, se establecieron las bases reguladoras del
procedimiento para la solicitud, tramitación y concesión de las ayudas
para determinados regímenes de ayuda comunitarios en agricultura
para la campaña 2005/2006 y ganadería para el año 2005.

La Disposición Final Primera de la citada Orden de 26 de enero
de 2005 faculta al director general de Producción y Comercialización
Agraria, en el ámbito de sus correspondientes competencias, para su
desarrollo y aplicación.

Por parte del Estado español se ha reconocido la concurrencia de
circunstancias climáticas excepcionales en la campaña 2005/2006,
correspondiendo a la Comunidad Valenciana determinar geográfica
y administrativamente las áreas que, por estas circunstancias, se pue-
den acoger a las excepciones previstas en el artículo 77 del Regla-
mento (CE) nº 1782/2003 y en el artículo 2.2 del Reglamento (CE) nº
1973/2004.

Por lo expuesto, resuelvo

Primero
Declarar, a efectos del Reglamento (CE) nº 1973/2004, de la Comi-

sión, afectados por la sequía los cultivos de cereales, oleaginosas,
proteaginosas, lino y cáñamo sembrados y cultivados en las explota-
ciones ubicadas en alguno/s de los municipios que se relacionan en el
Anexo I.

Segundo
Podrán seguir optando en la campaña 2005/2006 a los pagos por

superficies de cultivos herbáceos previsto en el Capítulo 10 del Títu-
lo IV de dicho Reglamento, siempre que las superficies consideradas
no se hayan utilizado para ningún otro fin hasta la fecha en que se
hubiese debido producir la floración en circunstancias climáticas nor-
males.

Tercero
La utilización de los cultivos herbáceos reseñados requerirá comu-

nicación a la Conselleria de Agricultura, Pesca y Alimentación.



A efectes de control, s’haurà de deixar mostra testimoni del 5% de
la superfície, sense utilitzar, distribuïts uniformement i representa-
tius del cultiu.

Quart
La present resolució tindrà efectes des del dia de la seua data.

València, 25 de maig de 2005.– El director general de Producció
i Comercialització Agrària: José Ramón Pascual Monzó.

ANNEX I

SUPERFÍCIES EN SECÀ

ALACANT

EL COMTAT I L’ALCOIÀ
Agres; Alcocer de Planes; Alcoi/Alcoy; Alcoleja; Alfafara; Almu-

daina; l’Alqueria d’Asnar; Balones; Benasau; Beniarrés; Benifallim;
Benilloba; Benillup; Benimarfull; Benimassot; Cocentaina; Facheca;
Famorca; Gaianes; Gorga; Ibi; Millena; Muro de Alcoy; l’Orxa/Lor-
cha; Penàguila; Planes; Quatretondeta; Tollos.

L’ALT VINALOPÓ
Banyeres de Mariola; Beneixama; Biar; el Camp de Mirra / Campo

de Mirra; Cañada; Castalla; Onil; Salinas; Sax; Villena.

VINALOPÓ MITJÀ
Agost; Algueña; Aspe; Elda; Hondón de las Nieves; Hondón de

los Frailes; Monforte del Cid; Monòver/Monóvar; Novelda; Petrer;
Pinós / Pinoso; la Romana.

CASTELLÓ

BAIX MAESTRAT
Albocàsser; Canet lo Roig; Catí; la Jana; Rossell; la Salzadella; Sant

Mateu; Sarratella; Tírig; la Torre d’En Besora; Vilar de Cans;
Xert/Chert.

ELS PORTS
Ares del Maestre; Benasal; Castell de Cabres; Castellfort; Cinc-

torres; Culla; Forcall; Herbés; la Mata; Morella; Olocau del Rei;
Palanques; la Pobla de Benifassà; Portell de Morella; Todolella; Valli-
bona; Villafranca del Cid / Vilafranca; Villores; Zorita del Maes-
trazgo.

L’ALCALATÉN
L’Alcora; Castillo de Villamalefa; Cortes de Arenoso; Costur;

Figueroles; Lucena del Cid; Ludiente; Villahermosa del Río; Zucai-
na.

VALÈNCIA

LA COSTERA
Moixent; Fontanars dels Aforins; Vallada; La Font de la Figuera.

ELS SERRANS
Alcublas; Alpuente; Andilla; Aras de los Olmos; Calles; Chelva;

Titaguas; Higueruela; Titaguas; Tuéjar; La Yesa; Villar del Arzobis-
po.

REQUENA
Chera; Requena; Siete Aguas; Sot de Chera.

RACÓ D’ADEMUZ
Ademuz; Casas Altas; Casas Bajas; Castielfabib; Puebla de San

Miguel; Torrebaja; Vallanca.

UTIEL
Benagéber; Camporrobles; Caudete de las Fuentes; Fuenterro-

bles; Sinarcas; Utiel; Venta del Moro; Villargordo del Cabriel.

18480 30   05  2005 DOGV - Núm. 5.016

A efectos de control, deberá dejarse muestra testigo del 5% de la
superficie, sin utilizar, distribuidos uniformemente y representativos
del cultivo.

Cuarto
La presente resolución tendrá efectos desde el día de su fecha.

Valencia, 25 de mayo de 2005.– El director general de Producción
y Comercialización Agraria: José Ramón Pascual Monzó

ANEXO I

SUPERFICIES EN SECANO

ALICANTE

EL COMTAT I L’ALCOIÀ:
Agres; Alcocer de Planes; Alcoi/Alcoy; Alcoleja; Alfafara; Almu-

daina; l’Alqueria d’Asnar; Balones; Benasau; Beniarrés; Benifallim;
Benilloba; Benillup; Benimarfull; Benimassot; Cocentaina; Facheca;
Famorca; Gaianes; Gorga; Ibi; Millena; Muro de Alcoy; l’Orxa/Lor-
cha; Penàguila; Planes; Quatretondeta; Tollos.

L’ALT VINALOPÓ:
Banyeres de Mariola; Beneixama; Biar; el Camp de Mirra / Campo

de Mirra; Cañada; Castalla; Onil; Salinas; Sax; Villena.

VINALOPÓ MITJÀ:
Agost; Algueña; Aspe; Elda; Hondón de las Nieves; Hondón de

los Frailes; Monforte del Cid; Monòver/Monóvar; Novelda; Petrer;
Pinós, el / Pinoso; la Romana.

CASTELLÓN

BAIX MAESTRAT:
Albocàsser; Canet lo Roig; Catí; la Jana; Rossell; la Salzadella; Sant

Mateu; Sarratella; Tírig; la Torre d’En Besora; Vilar de Canes;
Xert/Chert.

ELS PORTS
Ares del Maestre; Benasal; Castell de Cabres; Castellfort; Cinc-

torres; Culla; Forcall; Herbés; la Mata; Morella; Olocau del Rey;
Palanques; la Pobla de Benifassà; Portell de Morella; Todolella; Valli-
bona; Vilafranca / Villafranca del Cid; Villores; Zorita del Maes-
trazgo.

L’ALCALATÉN
L’Alcora; Castillo de Villamalefa; Cortes de Arenoso; Costur;

Figueroles; Lucena del Cid; Ludiente; Villahermosa del Río; Zucai-
na.

VALENCIA

LA COSTERA 
Moixent; Fontanars dels Aforins; Vallada; La Font de la Figuera.

LOS SERRANOS
Alcublas; Alpuente; Andilla; Aras de los Olmos; Calles; Chelva;

Higueruela; La Yesa;Titaguas; Tuéjar; La Yesa; Villar del Arzobis-
po.

REQUENA
Chera; Requena; Siete Aguas; Sot de Chera.

RINCON DE ADEMUZ
Ademuz; Casas Altas; Casas Bajas; Castielfabib; Puebla de San

Miguel; Torrebaja; Vallanca.

UTIEL
Benagéber; Camporrobles; Caudete de las Fuentes; Fuenterro-

bles; Sinarcas; Utiel; Venta del Moro; Villargordo del Cabriel.



VALL D’AIORA
Ayora; Cofrentes; Jalance; Jarafuel; Teresa de Cofrentes; Zarra.

SUPERFÍCIES EN REGADIU

ALACANT

L’ALT VINALOPÓ
Banyeres de Mariola; Beneixama; Biar; el Camp de Mirra / Campo

de Mirra; Cañada; Castalla; Onil; Salinas; Villena.

VINALOPÓ MITJÀ
Agost; Aspe; Monòver/Monóvar; Novelda; Pinós / Pinoso; la

Romana.

CAMP D’ELX
Elx/Elche; Crevillent; Santa Pola

BAIX SEGURA
Albatera; Granja de Rocamora; San Isidro; Benferri; Cox; Callo-

sa de Segura; Redován; Dolores; Daya Nueva; Almoradí; San Ful-
gencio; Rojales; Benejúzar; Rafal; Orihuela; Bigastro; Jacarilla; Algor-
fa; Benijófar; Guardamar del Segura; Formentera del Segura; Los
Montesinos; San Miguel de Salinas; Torrevieja; Pilar de la Horada-
da.

II. AUTORITATS I PERSONAL

b) OFERTES D’OCUPACIÓ PÚBLICA,
OPOSICIONS I CONCURSOS

1. Administració territorial de la Generalitat Valenciana

Conselleria de Justícia i Administracions Públiques

ORDE de 20 de maig de 2005, de la Conselleria de Jus-
tícia i Administracions Públiques, per la qual es nomena
tribunal de les proves selectives d’accés al grup E, sec-
tor administració general, torn lliure i discapacitats, Con-
vocatòries 6/04 i 7/04, respectivament. [2005/5899]

El 26 de novembre de l’any 2004, es va publicar en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana les Convocatòries 6/04 i 7/04, de pro-
ves selectives d’accés al grup E, sector administració general, torn
lliure i discapacitats.

Vist el que disposen l’article 8.2 del Decret 33/99, de 9 de març,
del Govern Valencià, pel qual s’aprova el Reglament de Selecció i
Provisió de Llocs de Treball i Carrera Administrativa del Personal
Comprés en l’Àmbit d’Aplicació de la Llei de Funció Pública Valen-
ciana i la base 13 de les Convocatòries 6/04 i 7/04.

Vist que per Resolució d’11 de març de 2005, de la Conselleria de
Justícia i Administracions Públiques, es va publicar la llista provi-
sional d’admesos i exclosos a les Convocatòries 6/04 i 7/04 (DOGV
núm. 4.967, de 16 de març de 2005).

En virtut de les competències atribuïdes per l’article 27.1. g) del
Text Refós de la Llei de la Funció Pública Valenciana, aprovat pel
Decret Legislatiu de 24 d’octubre de 1995, ordene:

Nomenar membres titulars del Tribunal de Selecció i els seus res-
pectius suplents de les proves selectives d’accés al grup E, sector
administració general, torn lliure i discapacitats, Convocatòries 6/04
i 7/04, les persones que es relacionen a continuació.

Titulars
Presidenta: 
Sra. Isabel Cortes Parra, Conselleria de Justícia i Administracions

Públiques.

DOGV - Núm. 5.016 30   05  2005 18481

VALLE DE AYORA
Ayora; Cofrentes; Jalance; Jarafuel; Teresa de Cofrentes; Zarra.

SUPERFICIES EN REGADIO

ALICANTE

L’ALT VINALOPÓ:
Banyeres de Mariola; Beneixama; Biar; el Camp de Mirra / Campo

de Mirra; Cañada; Castalla; Onil; Salinas; Villena.

VINALOPÓ MITJÀ:
Agost; Aspe; Monòver/Monóvar; Novelda; Pinós, el / Pinoso; la

Romana.

CAMP D’ELX:
Elx; Crevillent; Santa Pola

BAJO SEGURA:
Albatea; Granja de Rocamora; San Isidro; Benferri; Cox; Callo-

sa de Segura; Redován; Dolores; Daya Nueva; Almoradí; San Ful-
gencio; Rojale; Benejúzar; Rafal; Orihuela; Bigastro; Jacarilla; Algor-
fa; Benijofar; Guardar del Segura; Formentera del Segura; Los
Montesinos; San Miguel de Salinas; Torrevieja; Pilar de la Horada-
da.

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

b) OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO,
OPOSICIONES Y CONCURSOS

1. Administración territorial de la Generalitat Valenciana

Conselleria de Justicia y Administraciones Públicas

ORDEN de 20 de mayo de 2005, de la Conselleria de Jus-
ticia y Administraciones Públicas, por la que se nombra
tribunal de las pruebas selectivas de acceso al grupo E,
sector administración general, turno libre y discapacita-
dos, Convocatorias 6/04 y 7/04, respectivamente. [2005/5899]

El 26 de noviembre del año 2004, se publicó en el Diari Oficial
de la Generalitat Valenciana, las convocatorias 6/04 y 7/04, de prue-
bas selectivas de acceso al grupo E, sector administración general,
turno libre y discapacitados.

Visto lo dispuesto en el artículo 8.2 del Decreto 33/99, de 9 de
marzo, del Gobierno Valenciano, por el que se aprueba el Reglamento
de Selección y Provisión de Puestos de Trabajo y Carrera Adminis-
trativa del personal comprendido en el ámbito de aplicación de la Ley
de Función Pública Valenciana y en la base 13 de las convocatorias
6/04 y 7/04.

Visto que por Resolución de 11 de marzo de 2005, de la Conse-
lleria de Justicia y Administraciones Públicas, se publicó la lista pro-
visional de admitidos y excluidos a las convocatorias 6/04 y 7/04
(DOGV, núm. 4967, de 16 de marzo de 2005).

En virtud de las competencias atribuidas por el artículo 27.1. g) del
Texto Refundido de la Ley de la Función Pública Valenciana, apro-
bado por Decreto Legislativo de 24 de octubre de 1995, ordeno:

Nombrar miembros titulares del Tribunal de selección y sus res-
pectivos suplentes de las pruebas selectivas de acceso al grupo E, sec-
tor administración general, turno libre y discapacitados, Convocato-
rias 6/04 y 7/04, a las personas que se relacionan a continuación:

Titulares
Presidenta: 
Dª. Isabel Cortes Parra, Conselleria de Justicia y Administracio-

nes Públicas.


